
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2008 

DETERMINA 
N. 1616 DEL 10/09/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Brazzale Veronica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  PER  L'INDIVIDUAZIONE  DI  UN  SOGGETTO  CHE  METTA  A 
DISPOSIZIONE UNA SEDE OPERATIVA IDONEA E DISPONIBILE AD OSPITARE L'INNOVATIONLAB 
PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO INDETTO DALLA REGIONE DEL VENETO CON DGR NR. 291 
DEL  19  MARZO  2019  VOLTO  ALLA  COSTITUZIONE  DI  “INNOVATIONLAB”  DIRETTI  AL 
CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO  DEL  NETWORK  “CENTRI  P3@-PALESTRE  DIGITALI”  E  ALLA 
DIFFUSIONE  DELLA  CULTURA  DEGLI  OPEN  DATA.  -  APPROVAZIONE  VERBALE  DELLA 
COMMISSIONE. 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2008 

DETERMINA N. 1616 DEL 10/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO CHE METTA A 
DISPOSIZIONE UNA SEDE OPERATIVA IDONEA E DISPONIBILE AD OSPITARE L'INNOVATIONLAB PER LA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO INDETTO DALLA REGIONE DEL VENETO CON DGR NR. 291 DEL 19 MARZO 
2019 VOLTO ALLA COSTITUZIONE DI “INNOVATIONLAB” DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL 
NETWORK “CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN 
DATA. - APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

a seguito della DGR nr. 291 del 19 marzo 2019 con la quale la Regione del Veneto ha pubblicato 
un  bando  volto  alla  costituzione  di  “InnovationLab”  diretti  al  consolidamento/sviluppo  del  
network  “Centri  P3@-Palestre  Digitali”  e  alla  diffusione  della  cultura  degli  Open  Data,  con 
determinazione n. 1515 del 20/08/2019 del Direttore Generale  è stato approvato lo schema di 
avviso  pubblico  per  la  manifestazione  di  interesse  per  individuare  un  soggetto  che  metta  a 
disposizione  una  sede  operativa  idonea  e  disponibile  ad  ospitare  l'InnovationLab  per  la 
partecipazione al bando succitato; 

l'avviso prevedeva che la manifestazione di interesse doveva avvenire tramite invio con PEC entro 
le ore 12:00 del giorno 5 settembre 2019;  

Il  giorno  09/09/2019  alle  ore  9:00  nella  sede  del  Servizio  Informatico  Comunale  di  Vicenza,  
Palazzo Trissino - C.so Palladio 98, si è riunita la Commissione di gara per l'appalto in oggetto, 
nominata con determinazione del Direttore Generale nr 1596 del 05/09/2019 così composta:

• dott.ssa  Micaela  Castagnaro  Direttore  del  Servizio  Informatico  Comunale,  in  qualità  di 
Presidente di gara

• ing. Monica Saugo Funzionario Servizio Informatico Comunale in qualità di componente esper-
to

• dott. Lorenzo Beggiato Funzionario P.O. Servizio Informatico Comunale, in qualità di componente  
esperto verbalizzante.

per la valutazione delle due manifestazioni pervenute: 

Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale Comune (PR)

ELOVATOR S.R.L. 04181780240 04181780240 VICENZA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2008 

DETERMINA N. 1616 DEL 10/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO CHE METTA A 
DISPOSIZIONE UNA SEDE OPERATIVA IDONEA E DISPONIBILE AD OSPITARE L'INNOVATIONLAB PER LA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO INDETTO DALLA REGIONE DEL VENETO CON DGR NR. 291 DEL 19 MARZO 
2019 VOLTO ALLA COSTITUZIONE DI “INNOVATIONLAB” DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL 
NETWORK “CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN 
DATA. - APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE. 

DIGITAL INNOVATION HUB - 
CONFARTIGIANATO VICENZA

 80002410241 VICENZA

secondo  le modalità indicate nel verbale di gara, allegato parte integrante relativamente alle carat-
teristiche della sede, del livello di accessibilità, degli orari di apertura, della metratura,  della con-
nettività, di ulteriori caratteristiche della sede non esplicitamente  previste ma riconosciute valide ri-
spetto alle finalità del bando e della quantità e qualità delle eventuali attività svolte o in corso di 
svolgimento tra quelle dettagliate all'art. 5 del Bando. 

La Commissione attribuisce il seguente punteggio complessivo: 

Elovator srl punti 60,33/100; 

Digital Innovation Hub - Confartigianato punti 85,34/100
e chiude i lavori proponendo l'aggiudicazione a favore di Digital Innovation Hub – Confartigianato.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-
2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett. d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti la  
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2008 

DETERMINA N. 1616 DEL 10/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO CHE METTA A 
DISPOSIZIONE UNA SEDE OPERATIVA IDONEA E DISPONIBILE AD OSPITARE L'INNOVATIONLAB PER LA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO INDETTO DALLA REGIONE DEL VENETO CON DGR NR. 291 DEL 19 MARZO 
2019 VOLTO ALLA COSTITUZIONE DI “INNOVATIONLAB” DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL 
NETWORK “CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN 
DATA. - APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE. 

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del  

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di  approvare  il  verbale  della  Commissione  del  giorno  9  settembre  2019  nominata  con 
determinazione del Direttore Generale nr 1596 del 05/09/2019 preposta alla valutazione delle 
domande pervenute; 

2. di individuare in “Digital Innovation Hub – Confartigianato” di Vicenza  il soggetto che metta a 
disposizione una sede operativa idonea e disponibile ad ospitare l'InnovationLab  per il Co-
mune di  Vicenza ed i  Comuni  facenti parte dell'aggregazione ai  fini  della partecipazione 
dell'Amministrazione al bando volto alla costituzione di “InnovationLab” diretti al consolida-
mento/sviluppo del network “Centri P3@-Palestre Digitali” e alla diffusione della cultura de-
gli Open Data, pubblicato dalla Regione del Veneto e citato in premessa; 

3. di dare atto che Digital Innovation Hub – Confartigianato di Vicenza, come previsto dall'avvi-
so pubblico, ha dichiarato di mettere a disposizione tale  sede a titolo gratuito al Comune di 
Vicenza per l'intera durata del progetto;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2008 

DETERMINA N. 1616 DEL 10/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Veronica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO CHE METTA A 
DISPOSIZIONE UNA SEDE OPERATIVA IDONEA E DISPONIBILE AD OSPITARE L'INNOVATIONLAB PER LA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO INDETTO DALLA REGIONE DEL VENETO CON DGR NR. 291 DEL 19 MARZO 
2019 VOLTO ALLA COSTITUZIONE DI “INNOVATIONLAB” DIRETTI AL CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL 
NETWORK “CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI” E ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN 
DATA. - APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE. 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


